



REFRA  
HISTORYCZNY

W D

Witenczak Karol kanonik, lat 23  
bez zawodu, kawaler.

Przesetowany dnia 27/IV 40 roku w domu za hęc  
przekroczenie granicy i wyznaczeniu do organizacji  
only bolszewickiej. Wskazanie wyjazdowy do Stanistawowa,  
W gdańi przyjechał do dnia 10 lipca na ideologiczne wyjazdy  
mimo to, że sedus moim było wygotować. Po ukończeniu  
składnie wyjazdowy do Półki na Ukrainę do miast  
Uman droga trwała 8 dni bez ciepłej stromy  
(dostawiający co dnia 600 gr chleba kowalek kielbony i  
Dzieleni trochę cukru), wodę po długich korytkach  
stawiali z wymyśloniem i to z tendencją lekomyśliwą.  
Z tego powodu jakich 90% ludzi chorowało na  
ciermucha i inni choroby brunne. wyjazdowi stali.  
Po wyjeździe i wysłali do obozu pracy pod Archon gielda  
do Aleksiejewki. Był to równy teren łalen i wzdłuż  
pełny skrzyżły barakami z drewna obtopionymi gliną.

Teraz mimo polemi była zimno. To dziesięć dni  
 było łosiem oraz dyscefekcją i smone częściej belisim.  
 Zdobnie była około 600 ludzi weter około 150 dywulsi  
 Polkich. Przewoźnie orestbowymch za rnejcie gronicy  
 lub ludzi nie pewnych (socialnie opozny) to do Ruj  
 przeważnie zstobije i bondyer. Z dywulsi polkich  
 uważają to Polscy trocł Ukrainców i dydów  
 słowimki między nimi a mniejszość był obić  
 poprawne. Włodac logierne odnosiły się do nos  
 z inowiz co do Polki rozdoł jej i tel. Postan  
 twierdzili że Polska powleka była z korynżem botynji  
 kapitalistycznym, bo dla Polki nie ma miejsca na  
 inccie. Praktycz dni w obiz: 5 some polubka  
 noslepnie, imudonie a 1/2 l wody kilka korysch i ty  
 kory oblega daicimn obowli zolcimn od wyrobtki chleb od.  
 300 gr do 300 gr. Godi 6 uychudals się na roboty w zolcimn  
 goni się uwrocimta przeważnie częć przewoźnie przy ugnibie  
 łom i na drogach, może przewoźnie do gubimn 6 tej  
 Lwiczów a gubimn przewoźnie na obwod kłórego nie było.

Po obzoru wrocilo sie godzinie 7-8 i byla terra  
 dopiero kadoje, znana 1/2 wody + kumpkoni lwoje  
 kony nola koiayt sie dzien. Po powrocie z powey przynawid  
 starych lekarz. Wynagrodzenie bylo dopiero od 100%  
 wyrobionej normy co bylo niemozliwe do wypelnieni  
 0 normy byla duze. 8<sup>m</sup> sieje i popilowinyplacena.  
 Po do kolekcistwo bylo ono poprawne. yce kulturalnie  
 byla sloty z powodu braku jakiego kolwiek leziska ze  
 jwola jeh gazek krizach i lym podobni korespondencje  
 z rodzinami byla dosc odna co maig w ten i spawole  
 nychochist list. Ziperier wolno byla wyzylor od 10  
 13 listow kwekolni. (wczonoi polityzani 1 ma kwulat).  
 Wteny stosunek z wlodekoi N.K.W.D. mieter lytho  
 w cawie sledetwa. Sei sledetwa prowadzi jehi Poloh z  
 pochwokei z pod Odery. A poler unihole wrellkich  
 jebich kolnich stosunkoi z ekimi. W stozie ludzoi  
 0 przewozni chorowoi na Awitaminozę choroby braurane i  
 schorlat. Grieba lekonska i respilat byla na migru.

lecz wszelkie broken lekarstw mi nie pomagają.  
 Władze targierne nie uwiodły na choroby i pendiły mi  
 wzdolę a kto nie mógł iść do szpitala do korecru 300 zł  
 alcho i woda dsiemip. Z operacji znowu tylko 10 zł  
 i to zwinę lekarska Porjanina kłiny z grupy wysposobit  
 co do pracy gdańskie pniepłit ni i olatet zapolemi pluk,  
 kłiny pniepłit w star ropny. Znowuony 1 września 41 roku  
 wyjechał do Białobit; carbita wechły do Łowoszej  
 w star Anji Polkiej, 18 września 41 roku.

8/11 43.

Władze Litewskie. Komisarz